
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН 
АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 
12.08.2024  1219 №  

Канаш хули 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.08.2024 № 1219  

город Канаш 

 

Об утверждении Порядка обращения с 

заявлением муниципального служащего 

администрации Канашского 

муниципального округа Чувашской 

Республики о невозможности по 

объективным причинам представить 

сведения о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе 
в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

постановлением администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 11 апреля 

2024 г. № 552 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих администрации Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики и урегулированию конфликта интересов», Администрация Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок обращения с заявлением муниципального служащего 

администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики о невозможности по 
объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации - управляющего делами администрации Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.  
 

 

Глава муниципального округа С.Н. Михайлов 
 

Утвержден 

постановлением администрации 
Канашского муниципального круга 

Чувашской Республики 

от 12.08.2024 №  1219 

 

Порядок 

обращения с заявлением муниципального служащего администрации Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики о невозможности по объективным причинам представить сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 

 

1. Настоящий Порядок обращения с заявлением муниципального служащего администрации 
Канашского муниципального округа Чувашской Республики о невозможности по объективным причинам 

представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Порядок) устанавливает процедуру 
поступления в отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики, ответственный за работу по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений (далее – Отдел), отраслевой (функциональный) орган администрации Канашского 
муниципального округа Чувашской Республики заявления муниципального служащего администрации 

Канашского муниципального округа Чувашской Республики, отраслевого (функционального) органа 

администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики (далее - муниципальный 
служащий администрации) о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей.   
2. При невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей муниципальный служащий администрации, замещающий должность, включенную в перечень 
должностей муниципальной службы администрации Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Сведения) подает в Отдел, 

отраслевой (функциональный) орган администрации Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики заявление о невозможности по объективным причинам представить Сведения (далее – 
Заявление) по форме согласно приложению № 1 к Порядку. 

3. Заявление направляется до истечения срока, установленного для представления 

муниципальным служащим администрации Сведений.  
4. Подача Заявления не влечет необходимость представления имеющихся в распоряжении 

муниципального служащего администрации Сведений (частичных сведений).  

5. В Заявлении должны быть указаны следующие сведения: фамилия, имя, отчество, должность 
муниципального служащего администрации, все конкретные причины и обстоятельства, позволяющие 

сделать вывод о том, что представление Сведений объективно невозможно, а также меры, принятые 

муниципальным служащим администрации по предоставлению указанных сведений.  
6. В целях подтверждения объективности и уважительности причин невозможности 

представления Сведений муниципальный служащий администрации  прикладывает к Заявлению копии 

подтверждающих документов и иные материалы.  
7. Заявление может быть представлено как лично, так и направлено почтой (заказным письмом с 

уведомлением). 

8. Поступившее заявление регистрируется в Отделе, отраслевом (функциональном) органе 
администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики не позднее следующего 

рабочего дня после его поступления в Журнале регистрации заявлений о невозможности по объективным 

причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей (далее - Журнал) по форме согласно 

приложению № 2 к Порядку. 

9. Заявление в день регистрации направляется председателю комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов. 

10. Заявление рассматривается в порядке и сроки, предусмотренные положением о комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
Приложение № 1 

к Порядку обращения с заявлением муниципального служащего администрации 

Канашского муниципального округа Чувашской Республики о невозможности по 
объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 
 

Регистрационный номер: __________________________ 

(указывается номер, присвоенный 
в журнале регистрации заявлений) 

В ______________________________________________ 

(отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации  
Канашского муниципального округа, ответственный за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений,  

отраслевой (функциональный) орган администрации 
Канашского муниципального округа) 

от ______________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество муниципального 
служащего, направляющего заявление) 

________________________________________________ 

(замещаемая должность, структурное подразделение) 
________________________________________________ 

(телефон) 

 

Заявление 

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

Сообщаю, что я не имею возможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своей (своего, своих) супруги /супруга/ несовершеннолетних 
детей (нужное подчеркнуть) за _____ год 

          

   
указывается фамилия, имя, отчество полностью супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних 

детей 

в связи с тем, что:          
          

   

указываются все причины и обстоятельства, необходимые для того, чтобы комиссия по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов могла сделать 

вывод о том, что непредставление  сведений носит объективный характер  
 

Мною предприняты следующие меры по представлению указанных сведений: 

          

          

     

перечислить предпринятые меры: направление писем с уведомлением по месту жительства или 
по месту работы супруги (супруга), запросы в налоговую службу (иные государственные органы и 

организации), получение письменного отказа супруги (супруга) представить сведения и т.д. 
 

К заявлению прилагаются следующие копии документов и дополнительные материалы (при наличии):  

           
           

     

указываются копии документов и дополнительные материалы 
 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих администрации Канашского муниципального округа 
Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия) при рассмотрении 

настоящего заявления (нужное  подчеркнуть). 

О принятом комиссией решении прошу проинформировать: 
_______________________________________________________________________ 

указывается предпочитаемый способ информирования, например, фактический адрес проживания 

для направления решения 
 

«__» ______ 20__ года    

 (подпись лица, направившего 

заявление) 

 (расшифровка подписи) 

«__» ______ 20__ года    

 (подпись лица, принявшего 

заявление) 

 (расшифровка подписи) 

 

Приложение № 2 

к Порядку обращения с заявлением муниципального 
служащего администрации Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики о невозможности по 

объективным причинам представить сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей 

Журнал 

регистрации заявлений о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер 

Сведения о 
лице, подавшем 

заявление 

(фамилия, имя, 
отчество 

полностью, 

замещаемая 
должность) 

На кого и какие 
сведения нет 

возможности 

представить 
(какие требования 

нет возможности 

выполнить) 

Причины 
невозможности 

представить сведения 

(выполнить 
требования) 

Фамилия, 
имя, 

отчество, 

подпись 
должностного 

лица, 

принявшего 
заявление, и 

дата 

      

      

 
 

 

 
 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/0


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ            «21» августа  2024 г.          2 

 

 

 
 
 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН 
АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 
19.08.2024   1287 №  

 

Канаш хули 

 
   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 19.08..2024   № 1287  
 

город Канаш 

 

О внесении изменения в 

Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и 

направление детей в муниципальные 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного образования на 

территории Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики». 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30 июля 2013 года N 50 «Об образовании в 
Чувашской Республике», а также Федеральным Законом от 24.06.2023 №281-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный Закон «О статусе военнослужащих» и в Федеральный Закон «О войсках национальной 

гвардии Российской Федерации», Администрация Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики    п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием 
заявлений, постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования на территории Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики», утвержденный администрацией Канашского 
муниципального округа Чувашской Республики от 09.01.2023 №17, следующее изменение: 

абзац 1 раздела 2.7 изложить в следующей редакции:  

«В порядке межведомственного электронного взаимодействия управлением образования и МФЦ 
запрашивается справка органов социальной защиты населения о приравнивании семьи к многодетным 

семьям, а также сведения (справка), подтверждающие факт участия в специальной военной операции (далее 

- СВО) для предоставления мер социальной поддержки участнику СВО и членам его семьи.».      
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации – начальника управления образования и молодежной политики Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики.  
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального округа                                           С.Н. Михайлов 

 
       

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН 
АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

19.08. 2024   1288 №  

 
Канаш хули 

 

                                   

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.08.2024    № 1288 

 

город Канаш 

 

 

О внесении изменения в Примерное 

положение об оплате труда работников 

учреждений образования    Канашского 

муниципального округа Чувашской 

Республики    

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Приложением к Постановлению Правительства РФ от 14.05.2015 № 466   «Ежегодные 

основные удлиненные оплачиваемые отпуска работников, замещающих должности педагогических 
работников, а также руководителей образовательных организаций, заместителей руководителей 

образовательных организаций, руководителей структурных подразделений этих организаций и их 

заместителей», Постановление Правительства РФ от 21 февраля 2022 г. № 225 «Об утверждении 
номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, должностей руководителей образовательных организаций» (с изменениями от 11 июля 2024 

г.),     Администрация    Канашского   муниципального    округа   Чувашской   Республики    п о с т а н 

о в л я е т: 

 

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников учреждений образования 
Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное постановлением 

администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 09.03.2023 №213 (далее – 

Положение), следующее изменение: 
дополнить  разделом  IХ следующего содержания: 

 «IХ. Ежегодный оплачиваемый отпуск  Руководителю. 

Руководителю предоставляется ежегодный основной удлиненный оплачиваемый отпуск 
продолжительностью: 42 календарных дня заведующему дошкольным учреждением и 56 календарных дней  

директору общеобразовательного учреждения. 

Ежегодные основные оплачиваемые отпуска  Руководителю предоставляются в соответствии с 
графиком и в сроки, согласованные  работодателем – Управлением образования. 

При необходимости часть ежегодного оплачиваемого отпуска  Руководителю может быть 

заменен денежной компенсацией на основании приказа начальника Управления образования.». 
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - 

начальника управления образования и молодежной политики администрации Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики.   
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 
Глава муниципального округа                                                                              С.Н. Михайлов 

      

24 сентября 2024 года состоится аукцион по продаже земельных участков 

 

   «На основании постановления №1311 от 21 августа 2024 года администрация Канашского 

муниципального округа проводит аукцион по продаже земельных участков: 
- с кадастровым номером 21:11:240403:618 площадью 924 кв.м., расположенного по адресу: 

Чувашская Республика - Чувашия, р-н Канашский, с/пос. Малобикшихское, д. Келте-Сюле, ул. Радужная, 

участок 6, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для 
индивидуального жилищного строительства (лот № 1);  

- с кадастровым номером 21:11:240403:633 площадью 944 кв.м., расположенного по адресу: 

Чувашская Республика - Чувашия, р-н Канашский, с/пос. Малобикшихское, д. Келте-Сюле, ул. Мира, 
участок 15, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для 

индивидуального жилищного строительства (лот № 2); 

- с кадастровым номером 21:11:240403:663 площадью 932 кв.м., расположенного по адресу: 
Чувашская Республика - Чувашия, р-н Канашский, с/пос. Малобикшихское, д. Келте-Сюле, ул. Радужная, 

участок 1, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для 

индивидуального жилищного строительства (лот № 3); 
 - с кадастровым номером 21:11:240403:664 площадью 934 кв.м., расположенного по адресу: 

Чувашская Республика - Чувашия, р-н Канашский, с/пос. Малобикшихское, д. Келте-Сюле, ул. Радужная, 

участок 3, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для 
индивидуального жилищного строительства (лот № 4); 

- с кадастровым номером 21:11:140102:348 площадью 1041 кв.м., расположенного по адресу: 

Чувашская Республика-Чувашия, Канашский муниципальный округ, д. Большие Бикшихи, категория 
земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного 

строительства (лот № 5); 

- с кадастровым номером 21:11:140102:349 площадью 1041 кв.м., расположенного по адресу: 
Чувашская Республика-Чувашия, Канашский муниципальный округ, д. Большие Бикшихи, категория 

земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного 

строительства (лот № 6); 
- с кадастровым номером 21:11:140102:350 площадью 1041 кв.м., расположенного по адресу: 

Чувашская Республика-Чувашия, Канашский муниципальный округ, д. Большие Бикшихи, категория 

земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного 
строительства (лот № 7); 

- с кадастровым номером 21:11:140102:351 площадью 1041 кв.м., расположенного по адресу: 
Чувашская Республика-Чувашия, Канашский муниципальный округ, д. Большие Бикшихи, категория 

земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного 

строительства (лот № 8); 
- с кадастровым номером 21:11:140102:353 площадью 1041 кв.м., расположенного по адресу: 

Чувашская Республика-Чувашия, Канашский муниципальный округ, д. Большие Бикшихи, категория 

земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного 
строительства (лот №9); 

- с кадастровым номером 21:11:140102:359 площадью 1038 кв.м., расположенного по адресу: 

Чувашская Республика-Чувашия, Канашский муниципальный округ, д. Большие Бикшихи, категория 
земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного 

строительства (лот №10); 

- с кадастровым номером 21:11:140102:362 площадью 1200 кв.м., расположенного по адресу: 
Чувашская Республика-Чувашия, Канашский муниципальный округ, д. Большие Бикшихи, категория 

земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного 

строительства (лот №11); 
- с кадастровым номером 21:11:140303:529 площадью 412 кв.м., расположенного по адресу: 

Чувашская Республика - Чувашия, Канашский муниципальный округ, деревня Большие Бикшихи, улица 

Комсомольская, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для 
индивидуального жилищного строительства (лот №12); 

- с кадастровым номером 21:11:140502:712 площадью 1500 кв.м., расположенного по адресу: 

Чувашская Республика - Чувашия, Канашский муниципальный округ, деревня Асхва, категория земель - 
земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (лот 

№13); 

- с кадастровым номером 21:11:140306:467 площадью 19100 кв.м., расположенного по адресу: 
Чувашская Республика - Чувашия, р-н Канашский, с/пос. Ухманское, земельный участок расположен в 

северной части квартала, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное 

использование – для сельскохозяйственного производства (лот №14); 
- с кадастровым номером 21:11:140306:468 площадью 19100 кв.м., расположенного по адресу: 

Чувашская Республика - Чувашия, р-н Канашский, с/пос. Ухманское, земельный участок расположен в 

северной части квартала, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное 
использование – для сельскохозяйственного производства (лот №15); 

- с кадастровым номером 21:11:140306:469 площадью 19100 кв.м., расположенного по адресу: 

Чувашская Республика - Чувашия, р-н Канашский, с/пос. Ухманское, земельный участок расположен в 
северной части квартала, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное 

использование – для сельскохозяйственного производства (лот №16); 

- с кадастровым номером 21:11:140306:473 площадью 19100 кв.м., расположенного по адресу: 
Чувашская Республика - Чувашия, р-н Канашский, с/пос. Ухманское, земельный участок расположен в 

северной части квартала, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное 

использование – для сельскохозяйственного производства (лот №17); 
- с кадастровым номером 21:11:140306:474 площадью 19100 кв.м., расположенного по адресу: 

Чувашская Республика - Чувашия, р-н Канашский, с/пос. Ухманское, земельный участок расположен в 

северной части квартала, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное 
использование – для сельскохозяйственного производства (лот №18); 

- с кадастровым номером 21:11:140306:475 площадью 19100 кв.м., расположенного по адресу: 

Чувашская Республика - Чувашия, р-н Канашский, с/пос. Ухманское, земельный участок расположен в 
северной части квартала, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное 

использование – для сельскохозяйственного производства (лот №19); 

- с кадастровым номером 21:11:000000:5993 площадью 133378 кв.м., расположенного по адресу: 
Чувашская Республика - Чувашия, Канашский муниципальный округ, категория земель - земли 

сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – сельскохозяйственное использование 
(лот №20); 

- с кадастровым номером 21:11:131108:701 площадью 1392 кв.м., расположенного по адресу: 

Чувашская Республика - Чувашия, р-н Канашский, с/пос. Шихазанское, с. Шихазаны, категория земель - 
земли населенных пунктов, разрешенное использование – для жилой застройки (лот №21); 

- с кадастровым номером 21:11:131108:725 площадью 1200 кв.м., расположенного по адресу: 

Чувашская Республика - Чувашия, р-н Канашский, с/пос. Шихазанское, с. Шихазаны, категория земель - 
земли населенных пунктов, разрешенное использование – для жилой застройки (лот №22); 

- с кадастровым номером 21:11:131108:737 площадью 1200 кв.м., расположенного по адресу: 

Чувашская Республика - Чувашия, р-н Канашский, с/пос. Шихазанское, с. Шихазаны, категория земель - 
земли населенных пунктов, разрешенное использование – для жилой застройки (лот №23); 

- с кадастровым номером 21:11:280301:68 площадью 3120 кв.м., расположенного по адресу: 

Чувашская Республика - Чувашия, р-н Канашский, с/пос. Янгличское, с. Янгличи, ул. Гагарина, дом 1, 
категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного 

подсобного хозяйства (лот №24); 

- с кадастровым номером 21:11:000000:6016 площадью 2143 кв.м., расположенного по адресу: 
Чувашская Республика - Чувашия, Канашский муниципальный округ, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (лот №25). 

2. Организатором торгов определить администрацию Канашского муниципального округа 
Чувашской Республики. 

3. Установить следующие условия проведения торгов (аукциона) по продаже земельных 

участков: 
3.1. Начальная цена земельного участка равна: 

-лот №1 – 268100,00 руб.(отчет №051-3-2024, выполненного 16.08.2024 г. ООО «Эксперт-

сервис»); 
-лот №2 – 273900,00 руб.(отчет №051-4-2024, выполненного 16.08.2024 г. ООО «Эксперт-

сервис»); 

-лот №3 – 270400,00  руб.(отчет №051-1-2024, выполненного 16.08.2024 г. ООО «Эксперт-
сервис»); 

-лот №4 – 270990,00 руб.(отчет №051-2-2024, выполненного 16.08.2024 г. ООО «Эксперт-

сервис»);   
-лот №5 – 302000,00 руб.(отчет №079-5-2024, выполненного 16.08.2024 г. ООО «Эксперт-

сервис»);     

-лот №6 – 302000,00 руб.(отчет №079-4-2024, выполненного 16.08.2024 г. ООО «Эксперт-
сервис»);     

-лот №7 – 302000,00 руб. (отчет №079-3-2024, выполненного 16.08.2024 г. ООО «Эксперт-

сервис»); 
-лот №8 – 302000,00 руб. (отчет №079-2-2024, выполненного 16.08.2024 г. ООО «Эксперт-

сервис»); 

-лот №9 – 302000,00 руб. (отчет №079-1-2024, выполненного 16.08.2024 г. ООО «Эксперт-
сервис»); 

-лот №10 – 301200,00 руб. (отчет №032-4-2024, выполненного 11.04.2024 г. ООО «Эксперт-

сервис»); 
-лот № 11 – 348200,00 руб. (отчет №032-7-2024, выполненного 11.04.2024 г. ООО «Эксперт-

сервис»); 

- лот № 12 – 42489,56 руб. (кадастровая стоимость земельного участка); 
- лот № 13 – 127410,00 руб. (кадастровая стоимость земельного участка); 

- лот № 14 – 92253,00 руб. (кадастровая стоимость земельного участка); 

- лот № 15 – 92253,00 руб. (кадастровая стоимость земельного участка); 
- лот № 16 – 92253,00 руб. (кадастровая стоимость земельного участка); 

- лот № 17 – 92253,00 руб. (кадастровая стоимость земельного участка); 

- лот № 18 – 92253,00 руб. (кадастровая стоимость земельного участка); 
- лот № 19 – 92253,00 руб. (кадастровая стоимость земельного участка); 

- лот № 20 – 617540,14 руб. (кадастровая стоимость земельного участка); 
- лот № 21 – 157003,68 руб. (кадастровая стоимость земельного участка); 

- лот № 22 – 137928,00 руб. (кадастровая стоимость земельного участка); 

- лот № 23 – 137928,00 руб. (кадастровая стоимость земельного участка); 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ            «21» августа  2024 г.          3 

 

 

- лот № 24 – 152318,40 руб. (кадастровая стоимость земельного участка); 
- лот № 25 – 128322,84 руб. (кадастровая стоимость земельного участка). 

 3.2 Шаг аукциона в размере 3% от начальной цены земельного участка; 

 3.3. Задаток в размере 100 % от начальной цены земельного участка; 
 3.4. Победителем аукциона признается участник торгов, предложивший наибольшую цену 

земельного участка; 

 3.5. Внесенный победителем торгов задаток засчитывается в счет стоимости земельного участка; 
Параметры  разрешенного  строительства для лотов №1-4: 

- количество наземных этажей – до 3-х этажей, - высота от уровня земли до верха плоской кровли 

– не более 10 метров, - минимальное расстояние основного строения от границы соседнего участка – 3 
метра, - минимальное расстояние от «красной линии» - 3 метра.  

 Технические условия:  

Электроснабжение: Имеется возможность подключения от КТП по ул. Олимпийская д. Келте-
Сюле. Газоснабжение: Имеется возможность подключения к существующим сетям от газопровода  низкого  

давления  по ул. Свободы, д. Келте-Сюле.  
Параметры  разрешенного  строительства для лота №5-12: 

- количество наземных этажей – до 3-х этажей, - высота от уровня земли до верха плоской кровли 

– не более 10 метров, - минимальное расстояние основного строения от границы соседнего участка – 3 
метра, - минимальное расстояние от «красной линии» - 3 метра.  

 Технические условия:  

Электроснабжение: Имеется возможность подключения от существующей линии электропередач 
д. Большие Бикшихи Канашского района Чувашской Республики. Газоснабжение: Имеется возможность 

подключения к существующим сетям от газопровода  низкого  давления  д. Большие Бикшихи Канашского 

района Чувашской Республики. 
Параметры  разрешенного  строительства для лота №13: 

- количество наземных этажей – до 3-х этажей, - высота от уровня земли до верха плоской кровли 

– не более 10 метров, - минимальное расстояние основного строения от границы соседнего участка – 3 
метра, - минимальное расстояние от «красной линии» - 3 метра.  

 Технические условия:  

Электроснабжение: Имеется возможность подключения от существующей линии электропередач 
д. Асхва Канашского района Чувашской Республики. Газоснабжение: Имеется возможность подключения к 

существующим сетям от газопровода низкого  давления д. Асхва Канашского района Чувашской 

Республики.   
Чувашской Республики.  

Параметры  разрешенного  строительства для лота №21-23: 

- количество наземных этажей – до 3-х этажей, - высота от уровня земли до верха плоской кровли 
– не более 10 метров, - минимальное расстояние основного строения от границы соседнего участка – 3 

метра, - минимальное расстояние от «красной линии» - 3 метра.  

 Технические условия:  
Электроснабжение: Имеется возможность подключения от существующей линии электропередач 

с. Шихазаны Канашского района Чувашской Республики. Газоснабжение: Имеется возможность 

подключения к существующим сетям от газопровода  низкого  давления с. Шихазаны Канашского района 
Чувашской Республики. 

Параметры  разрешенного  строительства для лота №24: 

- количество наземных этажей – до 3-х этажей, - высота от уровня земли до верха плоской кровли 
– не более 10 метров, - минимальное расстояние основного строения от границы соседнего участка – 3 

метра, - минимальное расстояние от «красной линии» - 3 метра.  

 Технические условия:  
Электроснабжение: Имеется возможность подключения от существующей линии электропередач 

с. Янгличи Канашского района Чувашской Республики. Газоснабжение: Имеется возможность 

подключения к существующим сетям от газопровода низкого  давления с. Янгличи Канашского района 
Чувашской Республики. 

 Параметры  разрешенного  строительства для лота №25: 

- количество наземных этажей – до 3-х этажей, - высота от уровня земли до верха плоской кровли 
– не более 10 метров, - минимальное расстояние основного строения от границы соседнего участка – 3 

метра, - минимальное расстояние от «красной линии» - 3 метра.  

 Технические условия:  
Электроснабжение: Имеется возможность подключения от существующей линии электропередач 

д. Байгильдино Канашского района Чувашской Республики. Газоснабжение: Имеется возможность 

подключения к существующим сетям от газопровода низкого  давления д. Байгильдино Канашского района 
Чувашской Республики.    

Земельный участок с кадастровым номером 21:11:000000:5993 (лот №20) имеет обременение – 

сооружение  напорный трубопровод межхозяйственной оросительной системы колхозов им.Кирова, 
им.Сеспеля, находящийся в федеральной собственности. 

К участию в аукционе допускаются физические, юридические лица и крестьянские (фермерские) 
хозяйства. 

Торги состоятся 24 сентября 2024 года в 10.00 часов на сайте электронной торговой площадки 

«Фабрикант» https://www.fabrikant.ru/.  
Заявка на участие в аукционе представляется по установленной в извещении о проведении 

аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка. 

Прием заявок на участие в аукционе проводится на сайте электронной торговой площадки 
«Фабрикант» https://www.fabrikant.ru/. 

Дата начала приема заявок – 23.08.2024 г.; 10:00 ч. 

Дата и время окончания приема заявок – 23.09.2024 г.; 10:00 ч. 
Определение участников аукциона – 23.09.2024 г.; 11.00ч. 

Задаток вносится на счет электронной площадки по следующим реквизитам: Получатель: АО 

«ЭТС», ИНН 7703668940, КПП 770301001, БИК 044525593 в АО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва, р/счет 
40702810301400020601, к/счет 30101810200000000593, в назначении платежа обязательно указать: задаток 

на участие в аукционе. Задаток должен быть внесен не позднее 23.09.2024 года до 10-00 ч. 

Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, возврат задатка производится в 
течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона. 

 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  

управления сельского хозяйства, экономики и  
инвестиционной деятельности 

 

 
Приложение № 1 

ЗАЯВКА  

НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧИТЬ ДОГОВОР 

 

1. _______________________________________________________________________ 

 
______________________________________________________________________________, (Полное 

наименование юридического лица, подающего заявку, или фамилия, имя, отчество, гражданство, 

паспортные данные физического лица, подающего заявку) в лице (фамилия, имя, отчество, должность – для 
представителя юридического лица) 

действующего на основании_________________ (далее – Заявитель), ознакомившись с извещением о 

проведении открытого земельного аукциона по продаже права на заключение договора купли – продажи 
земельного участка для __________________________________  

 

_______________________________________________________________________________ 
 

по адресу ______________________________________________________________________, 

 
общей площадью ___________ (кадастровый номер: ________________________________), (далее – 

аукцион), опубликованным в периодическом печатном издании «Вестник органов местного 

самоуправления Канашского муниципального округа Чувашской Республики» и на официальном сайте 
Российской Федерации в сети Интернет для размещения инфор-мации о проведении торгов 

www.torgi.gov.ru., настоящей заявкой подтверждает свое намерение участвовать в аукционе, который 

состоится ________________________ 20__ г. в _______ часов ________  минут по адресу:______, 
настоящей заявкой подтверждает свое намерение участвовать в аукционе, который состоится 

_______________  

 
20_____ г. в ______ часов ____ минут по адресу: _____________________________________ 

 

______________________________________________________________________________. 
2. Заявитель подтверждает, что он располагает данными об Организаторе аукциона, предмете 

аукциона, начальной цене предмета аукциона, «шаге аукциона», дате, времени и месте проведения 

аукциона, порядке его проведения, в том числе об оформлении участия в аукционе, порядке определения 
победителя, заключения договора купли – продажи земельного участка и его условиях, последствиях 

уклонения от подписания протокола о результатах аукциона, договора купли – продажи земельного 

участка. 
3. Заявитель подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с 

характеристиками земельного участка, указанными в извещении о проведении открытого земельного 

аукциона по продаже права на заключение договора купли – продажи земельного участка для 
__________________________________________________________  

 

по адресу ______________________________________________________________________,  
 

общей площадью _______________ (кадастровый номер: ____________________________) (далее – 

извещение). 
4. Заявитель подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с порядком 

отказа от проведения аукциона, а также порядком внесения изменений в извещение и (или) документацию 
об аукционе. 

5. Подавая настоящую заявку на участие в аукционе, Заявитель обязуется соблюдать условия его 

проведения, содержащиеся в извещении и документации об аукционе. 
6. Заявитель подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с 

документами, содержащими сведения об имуществе, а также что ему была предоставлена возможность 

ознакомиться с состоянием земельного участка в результате осмотра, который Заявитель мог осуществить 
самостоятельно или в присутствии представителя Организатора аукциона в порядке, установленном 

извещением и документацией об аукционе, претензий не имеет. 

7. Заявитель согласен на участие в аукционе на указанных в извещении условиях. 
8. В случае признания победителем аукциона Заявитель обязуется: 

– подписать протокол о результатах аукциона; 

– представить документы, необходимые для заключения договора купли – продажи участка в порядке, 
установленном документацией об аукционе по объекту; 

– заключить в установленный срок договор купли – продажи. 

9. В случае, если аукцион признан несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе участвовали менее 
2 участников, единственный участник аукциона обязуется в течение тридцати дней со дня направления 

проекта договора купли – продажи земельного участка, заключить договор купли – продажи земельного 

участка по начальной цене лота. 
10. Заявитель осведомлен о том, что он вправе отозвать настоящую заявку в порядке, 

установленном в документации об аукционе. Возврат задатка производится по следующим реквизитам: 

_______________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________ 

 
______________________________________________________________________________. 

11. Реквизиты банка Заявителя для возврата задатка, указанные в заявке, должны соответствовать 

реквизитам, указанным в платежном документе о перечислении задатка на участие в аукционе. 
12. Юридический адрес заявителя: ____________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________. 
13. Уведомление Заявителя обо всех изменениях осуществляется по следующему адресу и 

следующим способом: ___________________________________________________ 

 
_______________________________________________________________________________ 

 

К заявке прилагаются документы на ________ листах. 
 

Подпись Заявителя (полномочного представителя Заявителя) 
 

_________________/_________________  

М.П. 

Я, согласен(на) на обработку своих персональных данных 

(согласно п.1 ст.9 «Закона о персональных данных» от 27.07.2006 г. N 152-ФЗ) 

Подпись Претендента (его уполномоченного представителя)  

___________________/________________________/ 

М. П.  

Заявка принята организатором аукциона: 

час. _____ мин.______ «_____»_____________ 2024 г. 

 за №__________ 

Подпись уполномоченного лица_______________________ 
 

 

Д О Г О В О Р  № ___ 
купли – продажи земельного участка 

    г. Канаш                                                               «___» _______ 2024 г. 

 
Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики, именуемая в 

дальнейшем «Продавец», в лице главы Михайлова Сергея Николаевича, действующего на основании 

Устава, с одной стороны и гражданин _____________________, ________________года  рождения, место 
рождения: ____________________ Чувашской Республики,  СНИЛС __________, паспорт серии ______ № 

________, выдан __________________________ года, зарегистрированный по адресу: 

_________________________________, именуемый  в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, 
заключили настоящий Договор о нижеследующем. 

 

1. Предмет договора 
1.1 В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в 

Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Продавец, осуществляя полномочия по управлению и распоряжению землями, находящимися в 
государственной собственности до их разграничения в установленном законом порядке, на основании 

постановления администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от «___» 

февраля 2023 года  № ___ продает, а  Покупатель приобретает в собственность земельный участок 
площадью ______ кв.м. с  кадастровым  номером  ___________________, расположенный по адресу: 

_______________________. Разрешенное использование – __________________. Категория земель - 

_____________________________. 
 

2. Цена договора и порядок его расчета 
2.1 Продажная цена земельного участка определяется в соответствии со ст. 39.4 Земельного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.10.2007 г. № 

269 «О размерах платы за землю»  и составляет: _____________(_____________________ руб. ____ коп.) 

руб.  
Продажная цена вышеуказанного земельного участка определяется по следующей формуле: Пц = 

З.Н.*10, где 

З.Н = Кад.ст.*0,3%; 
З.Н-величина земельного налога; 

Кад.ст. – кадастровая стоимость; 

Пц=  руб.*0,3%*10= ____ руб. ___ коп. 
 2.2 Покупателем указанная в пункте 2.1 настоящего Договора сумма перечисляется 

самостоятельно в отделение банка на расчетный № 03100643000000011500 в отделении-НБ ЧР Банка 

России//УФК по Чувашской Республике г. Чебоксары, УФК по Чувашской Республике (Администрация 
Канашского муниципального округа ЧР), ИНН 2100003136, ОКТМО 97516000, КПП 210001001, БИК 

019706900, к/сч. 40102810945370000084, КБК 903 114 06 012 14 0000 430. 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ            «21» августа  2024 г.          4 

 

 

 

3. Право собственности 
3.1 Права, вытекающие из настоящего договора купли-продажи земельного участка, подлежат 

государственной регистрации в Управлении Федеральной службы Государственной регистрации кадастра и 
картографии по Чувашской Республике. 

  

4. Ответственность сторон  
4.1 Ответственность сторон, не предусмотренная настоящим Договором, определяется в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

5. Особые условия 
5.1 Продавец продал земельный участок, свободный от любых имущественных прав и претензий 

третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец или Покупатель не мог не знать. 
5.2 Покупатель осмотрел земельный участок в натуре, ознакомился с его количественными и 

качественными характеристиками, подземными и наземными сооружениями и объектами, правовым 
режимом земель и претензий не имеет. 

5.3. Покупатель обязуется обеспечить свободный доступ соответствующих служб в целях ремонта 

коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей, а также объектов транспортной 
инфраструктуры при прохождении их через земельный участок, указанный в пункте 1.1. 

5.4 Со дня подписания настоящего Договора обязательство Продавца по передаче земельного 

участка Покупателю, а также обязательство Покупателя по его принятию, предусмотренные п.1.1 Договора, 
считаются исполненными без составления передаточного акта в силу ст.556 Гражданского кодекса 

Российской Федерации. 

5.5. Земельный участок зарегистрированных ограничений не имеет. 
 

6. Действие договора 
 6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента государственной регистрации в Управлении 
Федеральной службы Государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике. 

  

7. Заключительные положения 
7.1 Оплата расходов по государственной регистрации права собственности на земельные участки 

осуществляется за счет средств Покупателя. 

7.2 Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и 
находится: 

 Один – у Продавца; 

 Один -  у Покупателя; 
  

Подписи сторон: 

   
   

Продавец: 

 

Администрация Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики 
429330, Чувашская Республика, 
г. Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 87 

ИНН 2100003136 

 
Глава муниципального округа 

   

  
 

_____________ С.Н. Михайлов 

 (М.П. подпись) 

                  Покупатель: 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

_____________  
      (подпись) 

 

 

 

 

Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики информирует, что 
земельные доли следующих собственников земельных долей бывшего СХПК «Биболдино» Канашского 

района Чувашской Республики в соответствии со ст. 12.1 Федерального Закона № 101-ФЗ «Об обороте 

земель сельскохозяйственного назначения» могут быть признаны невостребованными:  

№№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Размер доли, 

общая долевая 

собственность 

Дата 

регистрации 

№ регистрации 

1.  Павлов Владимир Иванович 1/510 05.05.2023 21:11:000000:26-
21/048/2023-33 

2.  Николаева Ольга Михайловна 1/510 17.06.2021 21:11:000000:26-

21/051/2021-25 

3.  Никитина Ольга Анатольевна 1/1020 06.07.2020 21:11:000000:26-

21/051/2020-21 

4.  Николаев Леонид 

Владимирович 

1/1020 19.03.2018 21:11:000000:26-

21/004/2018-14 

5.  Пугачева Елена Анатольевна 1/1020 01.08.2017 21:11:000000:26-

21/004/2017-6 

6.  Быкова Татьяна Николаевна 1/510 11.12.2015 21-21/004-

21/034/001/2015-
1328/1 

7.  Быкова Татьяна Николаевна 1/510 11.12.2015 21-21/004-

21/034/001/2015-
1327/1 

8.  Васильев Владимир 

Николаевич 

1/510 31.12.2014 21-21-31/003/2014-

942 

9.  Алексеева Елизавета 
Николаевна 

1/1020 23.04.2014 21-21-05/017/2014-
247 

10.  Белков Сергей Николаевич 1/510 28.11.2013 21-21-05/045/2013-

264 

11.  Захарова Ольга Владимировна 1/510 30.01.2013 21-21-05/004/2013-
108 

12.  Петрова Мария Васильевна 1/510 03.08.2012 21-21-05/027/2012-

120 

13.  Макарова Александра 
Николаевна 

1/510 10.05.2012 21-21-05/015/2012-
193 

14.  Игнатьев Николай Игнатьевич 1/510 13.04.2012 21-21-05/012/2012-

381 

15.  Макарова Александра 
Николаевна 

1/510 14.03.2012 21-21-05/008/2012-
183 

16.  Корнилов Геннадий 

Корнилович 

1/510 12.11.2011 21-21-05/041/2011-

039 

17.  Степанов Иван Степанович 1/510 13.07.2011 21-21-05/018/2011-
317 

18.  Васильев Владимир Петрович 1/510 14.12.2010 21-21-05/044/2010-

184 

19.  Николаева Людмила Семеновна 1/1020 12.04.2010 21-21-05/013/2010-
358 

20.  Николаева Зоя Семеновна 1/1020 05.04.2010 21-21-05/014/2010-

148 

21.  Николаев Владимир 
Александрович 

1/510 11.01.2010 21-21-05/044/2009-
325 

22.  Андреев Валентин Николаевич 1/510 30.11.2009 21-21-05/038/2009-

171 

Лица, считающие, что принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список, 
вправе представить в письменной форме возражения в администрацию Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики до истечения 3 месяцев со дня опубликования по адресу: Чувашская Республика, г. 

Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 87, каб. 110.  

 

 

 
 

 
 

 

Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики информирует, что 
земельные доли следующих собственников земельных долей бывшего СХПК «Заря» Канашского района 

Чувашской Республики в соответствии со ст. 12.1 Федерального Закона № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» могут быть признаны невостребованными:  

№№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Размер доли, 

общая долевая 

собственность 

Дата 

регистрации 

№ регистрации 

1.  Трофимов Николай 

Александрович 

1/338 24.12.2014 21-21-05/039/2014-

208 

2.  Федотова Анна Алексеевна 1/676 23.01.2013 21-21-05/004/2013-

155 

3.  Федотова Анна Алексеевна 1/676 23.01.2013 21-21-05/004/2013-
150 

Лица, считающие, что принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список, 

вправе представить в письменной форме возражения в администрацию Канашского муниципального округа 
Чувашской Республики до истечения 3 месяцев со дня опубликования по адресу: Чувашская Республика, г. 

Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 87, каб. 110.  

 
Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики информирует, что 

земельные доли следующих собственников земельных долей СХПК им. Крупской Канашского района 

Чувашской Республики в соответствии со ст. 12.1 Федерального Закона № 101-ФЗ «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения» могут быть признаны невостребованными:  

№№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Размер доли, га   

1.  Алексеева Клавдия Кирилловна 1,79   

2.  Алексеева Мария Алексеевна 1,79   

3.  Амбрукова Анна Егоровна 1,79   

4.  Архипова Елена 

Дмитриевна(Архипенко Елена 
Григорьевна) 

1,79   

5.  Васильев Николай Семенович 1,79   

6.  Гаврилова Мария Гавриловна 1,79   

7.  Андреев Ефим Андреевич 1,79   

8.  Галкина Екатерина Яковлевна 1,79   

9.  Георгиева Зоя Георгиевна 1,79   

10.  Герасимов Виктор Васильевич 1,79   

11.  Григорьева Анна Григорьевна 1,79   

12.  Дмитриева Елена (Евгения) 

Дмитриевна 

1,79   

13.  Дмитриева Степанида Дмитриевна 1,79   

14.  Ефимова Серафима Ефимовна 1,79   

15.  Захаров Анатолий Петрович 1,79   

16.  Захарова Анна Михайловна 1,79   

17.  Иванова Анастасия Ивановна 1,79   

18.  Кожанова Нина Арефьевна 1,79   

19.  Козлов Александр Николаевич 1,79   

20.  Козлов Игнатий Кузьмич 1,79   

21.  Козлова Нина Никитична 1,79   

22.  Кузнецов Анатолий Кузьмич 1,79   

23.  Кузнецов Анатолий Павлович 1,79   

24.  Леонтьева Ольга Леонтьева 1,79   

25.  Ложкина Клавдия Михайловна 1,79   

26.  Ложкина Марина Ильиннчна 1,79   

27.  Максимова Ксения Ефимовна 1,79   

28.  Матвеева Клавдия Матвеевна 1,79   

29.  Михайлов Алексей Михайлович 1,79   

30.  Михайлова Нина Владимировна 1,79   

31.  Никифоров Михаил Никифорович 1,79   

32.  Никифоров Сергей Степанович 1,79   

33.  Павлова Агафия Павловна 1,79   

34.  Петрова Пелагея Петровна 1,79   

35.  Петрова Мария Петровна 1,79   

36.  Плеханова Надежда Ивановна 1,79   

37.  Прокопьев Григорий Гурьевич 1,79   

38.  Романов Александр Николаевич 1,79   

39.  Савов Михаил Семенович 1,79   

40.  Соловьева Александра Петровна 1,79   

41.  Степанова Раиса Гавриловна 1,79   

42.  Николаев Егор Николаевич 1,79   

43.  Яковлев Николай Михайлович 1,79   

44.  Яковлев Сергей Николаевич 1,79   

45.  Яковлева Зоя Гурьевна 1,79   

46.  Яковлева Агафия Яковлевна 1,79   

47.  Григорьева Дария Григорьевна 1,79   

48.  Зеленов Николай Андреевич 1,79   

49.  Фадеева Наталия Вячеславовна 1,79   

50.  Шемякова Марфа Григорьевна 1,79   

51.  Иванов Михаил Иванович 1,79   

52.  Алексеева Надежда Георгиевна 1,79   

Лица, считающие, что принадлежащие им земельные доли необоснованно  
включены в список, вправе представить в письменной форме возражения в администрацию Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики до истечения 3 месяцев со дня опубликования по адресу: 

Чувашская Республика, г. Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 87, каб. 110.  
 

Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики информирует, что 

земельные доли следующих собственников земельных долей СХПК им. Кирова Канашского района 
Чувашской Республики в соответствии со ст. 12.1 Федерального Закона № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» могут быть признаны невостребованными:  

№№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Размер доли, 
общая долевая 

собственность 

Дата 
регистрации 

№ регистрации 

1.  Иванова Александра 
Евгеньевна 

1/6000 22.12.2022 21:11:000000:18-
21/048/2022-101 

2.  Иванова Ульяна Евгеньевна 1/6000 22.12.2022 21:11:000000:18-

21/048/2022-100 

3.  Иванова Марина Ивановна 1/6000 22.12.2022 21:11:000000:18-
21/048/2022-99 

4.  Иванов Даниил Евгеньевич 1/6000 22.12.2022 21:11:000000:18-

21/048/2022-98 

5.  Скворцов Вячеслав 
Михайлович 

1/750 11.07.2022 21:11:000000:18-
21/048/2022-91 

6.  Андреев Александр 

Анатольевич 

1/750 07.04.2022 21:11:000000:18-

21/048/2022-87 

7.  Иванов Геннадий Федорович 1/750 21.10.2021 21:11:000000:18-
21/051/2021-81 

8.  Владимиров Николай 

Геннадьевич 

1/750 06.12.2019 21:11:000000:18-

21/051/2019-75 

9.  Гаврилова Марина Алексеевна 1/750 08.04.2019 21:11:000000:18-
21/048/2019-73 

10.  Петрова Нина Ивановна 1/750 30.10.2018 21:11:000000:18-

21/048/2018-67 

11.  Петров Александр Николаевич 1/750 01.09.2017 21:11:000000:18-
21/004/2017-61 

12.  Григорьева Надежда Макаровна 1/750 30.03.2017 21:11:000000:18-

21/004/2017-10 

13.  Егорова Татьяна Семеновна 1/750 10.02.2017 21:11:000000:18-
21/004/2017-3 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ            «21» августа  2024 г.          5 

 

 

14.  Карков Юрий Михайлович 1/750 17.06.2016 21-21/004-
21/004/002/2016-

2517/1 

15.  Иванов Георгий Иванович 1/750 30.09.2015 21-21/004-

21/004/002/2015-
4232/1 

16.  Кобозева Любовь Павловна 1/1500 31.12.2014 21-21-05/040/2014-

156 

17.  Филиппов Николай Павлович 1/1500 31.12.2014 21-21-05/040/2014-
153 

18.  Гаврилина Надежда 

Валентиновна 

1/750 24.07.2014 21-21-24/001/2014-

544 

19.  Васильев Виталий Васильевич 1/2250 29.10.2013 21-21-05/043/2013-
091 

20.  Андриянов Олег Иванович 1/750 25.07.2013 21-21-05/011/2013-

288 

21.  Федоров Андрей Николаевич 1/1500 28.06.2013 21-21-05/025/2013-

025 

22.  Федорова Нина Ивановна 1/1500 28.06.2013 21-21-05/025/2013-

024 

23.  Поспелова Альбина Ивановна 1/2250 26.01.2013 21-21-05/004/2013-

268 

24.  Ефимова Лидия Ананьевна 1/2250 26.01.2013 21-21-05/004/2013-

266 

25.  Чудная Татьяна Витальевна 1/750 25.01.2013 21-21-05/003/2013-

158 

26.  Иванова Оксана Александровна 1/750 09.11.2012 21-21-05/038/2012-

212 

27.  Иванов Виталий Леонидович 1/750 08.11.2012 21-21-05/017/2012-

743 

28.  Константинова Лилия 

Валентиновна 

1/750 22.11.2011 21-21-05/038/2011-

319 

29.  Романов Валерий Алексеевич 1/750 17.09.2010 21-21-05/036/2010-

230 

30.  Чернов Кирилл Александрович 1/750 26.08.2010 21-21-05/034/2010-

040 

31.  Николаев Николай Витальевич 1/750 12.04.2010 21-21-05/012/2010-

390 

32.  Иванова Ирина Николаевна 1/1500 29.05.2009 21-21-05/016/2009-
086 

33.  Клементьев Владимир 

Мефодьевич 

1/1500 02.02.2009 21-21-05/001/2009-

305 

34.  Клементьева Елена Мефодьевна 1/1500 02.02.2009 21-21-05/001/2009-
304 

35.  Ильина Алина Леонидовна 1/750 23.06.2008 21-21-05/021/2008-

025 

36.  Денисов Николай Федорович 1/750 14.01.2008 21-21-05/016/2007-
315 

37.  Иванов Леонид Иванович 1/750 24.10.2003 21-01/11-10/2003-167 

38.  Егоров Сергей Николаевич 1/750 14.01.2002 21-01/11-3/2001-826 

39.  Григорьева Светлана 

Николаевна 

1/750 10.01.2002 21-01/11-3/2001-823 

40.  Краснова Светлана 

Ювенальевна 

1/750 26.12.2001 21-01/11-3/2001-806 

41.  Васильев Владимир 

Николаевич 

1/750 17.09.2001 21-01/11-3/2001-499 

42.  Леонтьева Зоя Леонидовна 1/750 28.08.2001 21-01/11-3/2001-449 

43.  Янкина Роза Николаевна 1/750 24.10.2000 21-01.11-1.2000-412.1 

44.  Архипов Леонид Васильевич 1/750 07.07.2000 21-01.11-1.2000-224.1 

45.  Овцова Василиса Васильевна 1/750 27.06.2000 21-01.11-1.2000-205.1 

Лица, считающие, что принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список, 
вправе представить в письменной форме возражения в администрацию Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики до истечения 3 месяцев со дня опубликования по адресу: Чувашская Республика, г. 

Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 87, каб. 110.  

 

Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики информирует, что 

земельные доли следующих собственников земельных долей СХПК им. Мичурина Канашского района 
Чувашской Республики в соответствии со ст. 12.1 Федерального Закона № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» могут быть признаны невостребованными:  

№№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Размер доли, 
общая долевая 

собственность 

Дата 
регистрации 

№ регистрации 

1.  Григорьев Андрей Валерьевич 1/379 10.03.2022 21:11:000000:275-

21/048/2022-107 

2.  Сумкина Алевтина Ильинична 1/758 04.03.2021 21:11:000000:275-

21/051/2021-94 

3.  Исаева Ирина Михайловна 1/379 04.02.2019 21:11:000000:275-

21/048/2019-70 

4.  Михайлова Валентина 

Владимировна 

1/379 13.12.2016 21-21/004-

21/034/001/2016-

2254/1 

5.  Сарандаева Любовь 
Николаевна 

1/379 23.11.2016 21-21/004-
21/004/002/2016-

4729/1 

6.  Степанов Александр Иванович 1/379 26.03.2015 21-21/004-

21/034/002/2015-

1281/1 

7.  Ефимов Юрий Геннадьевич 1/379 19.02.2015 21-21/004-

21/034/002/2015-608/1 

8.  Зиновьев Василий Егорович 1/379 17.07.2014 21-21-31/001/2014-251 

9.  Григорьева Марина 

Николаевна 

1/379 13.02.2014 21-21-05/001/2014-383 

10.  Максимов Дмитрий 
Александрович 

1/758 23.10.2012 21-21-05/036/2012-171 

11.  Максимова Альбина 

Михайловна 

1/758 23.10.2012 21-21-05/036/2012-170 

12.  Федоров Валерий Аркадьевич 1/379 29.10.2011 21-21-05/035/2011-370 

13.  Федорова Римма Ивановна 1/379 26.03.2011 21-21-05/008/2011-312 

14.  Никифорова Нина Алексеевна 1/379 02.12.2010 21-21-05/044/2010-149 

15.      

16.      

Лица, считающие, что принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список, 
вправе представить в письменной форме возражения в администрацию Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики до истечения 3 месяцев со дня опубликования по адресу: Чувашская Республика, г. 

Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 87, каб. 110.  

 

Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики информирует, что 

земельные доли следующих собственников земельных долей СХПК «Путь Ленина» Канашского района 
Чувашской Республики в соответствии со ст. 12.1 Федерального Закона № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» могут быть признаны невостребованными:  

№№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Размер доли, 

общая долевая 
собственность 

Дата 

регистрации 

№ регистрации 

1.  Терентьев Анатолий 

Васильевич 

1/681 01.10.2014 21-21-05/033/2014-

274 

2.  Иванов Андрей Егорович 1/1634 20.06.2017 21:11:000000:16-
21/004/2017-2 

3.  Исаев Евгений Александрович 1/2043 05.07.2014 21-21-05/027/2014-

001 

4.  Рыбкин Андрей Евграфович   Д. Новые Бюрженеры 

5.  Краснов Александр Алексеевич   Д. Новые Бюрженеры 

6.  Терентьев Василий Терентьевич   Д. Новые Бюрженеры 

7.  Федотова Мария Егоровна   Д. Новое Урюмово 

8.  Федотова Дария Николаевна   Д. Новые Бюрженеры 

9.  Сергеев Иван Сергеевич   Д. Новое Урюмово 

10.  Никитин Алексей Никитич   Д. Новое Урюмово 

11.  Ксенофонтова Фекла 

Трофимовна 

  Д. Новое Урюмово 

Лица, считающие, что принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список, 

вправе представить в письменной форме возражения в администрацию Канашского муниципального округа 
Чувашской Республики до истечения 3 месяцев со дня опубликования по адресу: Чувашская Республика, г. 

Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 87, каб. 110.  

 

Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики информирует, что 

земельные доли следующих собственников земельных долей бывшего СХПК «Пучах» Канашского района 
Чувашской Республики в соответствии со ст. 12.1 Федерального Закона № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» могут быть признаны невостребованными:  

№№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Размер доли, 

общая долевая 
собственность 

Дата 

регистрации 

№ регистрации 

1.  Ерицов Сергей Маркелович 1/668 18.10.2018 21:11:000000:90-

21/048/2018-13 

2.  Федотов Александр Иванович 1/668 20.01.2017 21:11:000000:90-
21/004/2017-1 

3.  Федотова Татьяна Николаевна 1/668 18.11.2016 21-21/004-

21/004/002/2016-
4644/1 

4.  Малов Владимир Леонидович 1/668 25.04.2012 21-21-05/015/2012-

075 

5.  Фомина Алевтина Васильевна 1/668 30.09.2011 21-21-05/032/2011-
187 

6.  Иванов Петр Гурьевич 1/668 14.06.2011 21-21-05/017/2011-

158 

7.  Никифоров Александр 
Валерьевич 

1/668 29.03.2011 21-21-05/009/2011-
235 

8.  Алексеева Таисия Егоровна 1/668 22.12.2010 21-21-05/050/2010-

084 

9.  Никоноров Андрей Николаевич 1/1983 10.02.2010 21-21-05/006/2010-
372 

10.  Никонорова Надежда 

Николаевна 

4/1983 10.02.2010 21-21-05/006/2010-

371 

11.  Васильева Наталия 
Владимировна 

1/1336 02.02.2010 21-21-05/006/2010-
087 

12.  Федотов Виталий Алексеевич 2/1983 15.12.2009 21-21-05/041/2009-

093 

13.  Федотов Виталий Алексеевич 1/1983 10.11.2009 21-21-05/036/2009-
083 

14.  Ендеров Александр Германович 1/668 01.07.2009 21-21-05/013/2009-

354 

15.  Митрофанов Валерий 
Александрович 

1/668 10.12.2008 21-21-05/035/2008-
397 

16.  Семенова Галина Егоровна 1/668 17.06.2008 21-21-05/016/2008-

297 

17.  Тимофеева Светлана 
Константиновна 

1/668 14.04.2008 21-21-05/008/2008-
383 

18.  Кондратьев Николай 

Васильевич 

1/668 11.04.2008 21-21-05/008/2008-

331 

19.  Гордеева Надежда Геннадьевна 1/2004 07.02.2007 21-21-05/001/2007-

052 

20.  Гордеев Сергей Геннадьевич 1/2004 07.02.2007 21-21-05/001/2007-

051 

Лица, считающие, что принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список, 
вправе представить в письменной форме возражения в администрацию Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики до истечения 3 месяцев со дня опубликования по адресу: Чувашская Республика, г. 
Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 87, каб. 110.  

 

Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики информирует, что 
земельные доли следующих собственников земельных долей бывшего СХПК «Канашский» Канашского 

района Чувашской Республики в соответствии со ст. 12.1 Федерального Закона № 101-ФЗ «Об обороте 

земель сельскохозяйственного назначения» могут быть признаны невостребованными:  

№№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Размер доли, 
общая долевая 

собственность 

Дата 
регистрации 

№ регистрации 

1.  Логинова Раиса Яковлевна 2/593 15.01.2024 21:11:000000:59-
21/048/2024-135 

2.  Григорьев Владимир Юрьевич 1/593 27.04.2022 21:11:000000:59-

21/048/2022-84 

3.  Клипикова Татьяна Николаевна 1/593 27.12.2021 21:11:000000:59-
21/051/2021-83 

4.  Григорьев Андрей Борисович 1/593 29.11.2019 21:11:000000:59-

21/051/2019-69 

5.  Никитин Александр 
Михайлович 

1/593 01.06.2018 21:11:000000:59-
21/004/2018-47 

6.  Николаева Валентина 

Николаевна 

1/593 30.03.2018 21:11:000000:59-

21/004/2018-28 

7.  Николаев Юрий Михайлович 1/593 05.07.2016 21-21/004-
21/004/002/2016-

2738/1 

8.  Пантелеймонов Сергей 
Иванович 

1/593 26.05.2016 21-21/004-
21/004/002/2016-

2064/1 

9.  Семенова Валентина 

Геннадьевна 

1/593 11.02.2016 21-21/004-

21/004/002/2016-475/1 

10.  Игнатьева Татьяна Юрьевна 1/593 09.02.2016 21-21/001-

21/001/025/2015-570/1 

11.  Алексеев Александр 

Арсентьевич 

1/593 22.12.2015 21-21/004-

21/004/002/2015-
5407/1 

12.  Кириллова Надежда 

Феликсовна 

1/593 12.11.2015 21-21/004-

21/004/002/2015-
4749/1 

13.  Егоров Александр Николаевич 1/593 15.10.2015 21-21/004-

21/034/001/2015-658/1 

14.  Андреев Сергей Иванович 1/593 29.11.2014 21-21-05/037/2014-
311 

15.  Петрова Роза Витальевна 1/593 17.04.2014 21-21-05/014/2014-

337 

16.  Егоров Иван Валерьевич 1/593 11.04.2013 21-21-05/002/2013-
976 

17.  Алексеев Геннадий Алексеевич 1/593 23.09.2011 21-21-05/031/2011-

279 

18.  Алексеева Елена Архиповна 1/593 16.09.2011 21-21-05/032/2011-
014 

19.  Григорьев Филипп Григорьевич 1/593 15.07.2011 21-21-05/022/2011-

096 

20.  Федорова Галина Васильевна 1/593 31.05.2011 21-21-05/015/2011-



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ            «21» августа  2024 г.          6 

 

 

365 

21.  Мартынов Артем 
Владимирович 

1/2372 14.01.2011 21-21-05/002/2011-
035 

22.  Мартынова Полина 

Владимировна 

1/2372 14.01.2011 21-21-05/002/2011-

034 

23.  Мартынова Ольга 
Владимировна 

1/2372 14.01.2011 21-21-05/002/2011-
033 

24.  Мартынова Надежда Никитична 1/2372 14.01.2011 21-21-05/002/2011-

032 

25.  Блинов Николай Геннадьевич 1/593 01.03.2010 21-21-05/007/2010-
378 

26.  Алиекберова Наиля Харисовна 1/2372 18.02.2010 21-21-05/007/2010-

168 

27.  Львова Лидия Ивановна 1/1186 07.08.2009 21-21-05/023/2009-

229 

28.  Львова Лидия Ивановна 1/1186 09.04.2009 21-21-05/012/2009-

023 

29.  Васильев Юрий Анатольевич 3/2372 11.03.2009 21-21-05/008/2009-

020 

30.  Васильев Юрий Анатольевич 1/2372 11.12.2008 21-21-05/039/2008-

147 

31.  Андреев Иван Федорович 1/593 13.08.2008 21-21-05/028/2008-

066 

32.  Андреев Иван Федорович 1/593 14.07.2008 21-21-05/020/2008-

368 

33.  Паймин Владимир Николаевич 1/2372 22.02.2008 21-21-05/001/2008-

203 

34.  Кузьмина Валентина Тихоновна 1/593 09.10.2001 21-01/11-3/2001-549 

Лица, считающие, что принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список, 
вправе представить в письменной форме возражения в администрацию Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики до истечения 3 месяцев со дня опубликования по адресу: Чувашская Республика, г. 

Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 87, каб. 110.  

 

 

 
      

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 


